
Գլխավոր տեղեկություն

Номер N 140-Ն

Տիպ Հրաման

Тип Исходный акт (27.03.2008-по сей
день)

Статус Գործում
է

Первоисточник ՀՀԳՏ 2008.03.17/9(283)
Հոդ.88

Принят Ֆինանսների և էկոնոմիկայի
նախարար

Дата
принятия

26.02.2008

Подписан Ֆինանսների և էկոնոմիկայի
նախարար

Дата подписания 26.02.2008

Дата вступления в
силу

27.03.2008

«Գրանցված է» 
ՀՀ արդարադատության 

նախարարության կողմից
7 մարտի 2008 թ.

Պետական գրանցման թիվ 11808072

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
 

ՖԻՆԱՆՍՆԵՐԻ ԵՎ ԷԿՈՆՈՄԻԿԱՅԻ ՆԱԽԱՐԱՐ

26 փետրվարի 2008 թ.
ք. Երևան

N 140-Ն

Հ Ր Ա Մ Ա Ն
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՖԻՆԱՆՍՆԵՐԻ ԵՎ ԷԿՈՆՈՄԻԿԱՅԻ ՆԱԽԱՐԱՐԻ 2003 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 10-Ի N 321-Ն

ԵՎ 2006 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 21-Ի N 290-Ն ՀՐԱՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
 
Հիմք ընդունելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 5-րդ մասի

պահանջները.
 

Հրամայում եմ`
 
Հաստատել`
1. Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 2003 թվականի ապրիլի 10-ի

«Հայաստանի Հանրապետության 2003 թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված
ծախսային ծրագրերի գծով հաստատված հատկացումների՝ օրենքով սահմանված շրջանակներում ՀՀ կառավարությանը
թույլատրված վերաբաշխումների իրականացման համար ՀՀ պետական կառավարման մարմինների կողմից ՀՀ
ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարություն համաձայնեցման նպատակով նյութերի ներկայացման և դրանց
քննարկման կարգը հաստատելու մասին» N 321-Ն հրամանով հաստատված կարգով սահմանվող N 3-Հ և N 3-ԾՎ
օրինակելի ձևերը նոր խմբագրությամբ` համաձայն NN 1 և 2 հավելվածների:

2. Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 2006 թվականի մարտի 21-ի
«Հայաստանի Հանրապետության տվյալ տարվա պետական բյուջեով նախատեսված ծախսային ծրագրերի գծով
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներով հաստատված հատկացումների գումարների`
ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների վերաբաշխումների, ինչպես նաև
բյուջետային հատկացումների հաշվին պետական կարիքների համար գնումների անվանացանկում, բյուջետային
հատկացումների վերաբաշխումներով չպայմանավորված, փոփոխությունների և լրացումների իրականացման կարգը
սահմանելու մասին» N 290-Ն հրամանով հաստատված կարգով սահմանվող N 1-Հ, N 1-ԾՎ, N 1-ՀԳ և N 1-ԾԳ օրինակելի
ձևերը նոր խմբագրությամբ` համաձայն NN 3, 4, 5 և 6 հավելվածների:

 
Նախարար՝ Վ. Խաչատրյան

 

 
Հավելված N 1 

Ձև N 3-Հ (օրինակելի)
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 

2003 թ. ապրիլի 10-ի N 321-Ն հրամանի
 

Հ Ա Յ Տ  N
 



ՀՀ 20.. ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԱՇԽՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ
 

(վերաբաշխում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը)
 

Վերաբաշխում կատարելու մասին հայտատուի կողմից ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարությանը
հասցեագրված գրության ամսաթիվը __________ և N ________

 
Մ Ա Ս  I-Ա.

 
(հազար դրամներով)

Բյուջետային ծախսերի
գործառական դասակարգման

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարը

վերաբաշ-
խումից առաջ

Փաստացի
ֆինանսա-
վորումը առ
…... 20...թ.

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված

գումարի առ
……. 20...թ.
չիրացված
մնացորդը

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարի

առա-
ջարկվող
վերաբաշ-

խումը

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորվող

գումարը
վերաբաշ-

խումից հետո

I եռամսյակ II եռամսյակ

Վերաբաշխվող ծրագրերի և բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Բաժին
N

Խումբ
N

 Դաս
N

անվանումները NN      

Ա Բ Գ Դ Ե 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
   Հատկացումների

պակասեցում             
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x   0.0  0.0   0.0   0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և
հոդվածների            

   «գործառական
դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»
   0.0  0.0   0.0   0.0

   որից՝             
   բյուջետային

ծախսերի
տնտեսագիտական

դասակարգման
հոդվածի անվանումը

   0.0  0.0   0.0   0.0

 
     I կիսամյակ (աճողական) III եռամսյակ Ինն ամիս (աճողական) IV եռամսյակ

     Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո
Ա Բ Գ Դ Ե 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և հոդվածների             
   «գործառական դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»  0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   որից՝              
   բյուջետային ծախսերի

տնտեսագիտական դասակարգման
հոդվածի անվանումը

 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
 Ձև N 3-Հ (օրինակելի)

շարունակություն
 

Մ Ա Ս  I-Բ
 

NN

Գործող գնումների անվանացանկում
գումարային փոփոխության ենթարկվող գնման

առարկայի

Կնքված պայմանագրերի
համաձայն 20.. թվականին
գնվելիք գնման առարկայի

Գնումների
անվանա-

ցանկում նշված
գնման առարկայի

ձեռքբերման
համար

նախատեսված
հատկացումների
ազատ (կնքված

պայմանագրերով
չընդգրկված)

մնացորդը (հազար
դրամներով) 

ս.4-ս.7

Գնումների անվանացանկում
առաջարկվող փոփոխության

(լրացման)

Գնումների
անվանա-
ցանկում

կատարված
փոփոխությունից

հետո գնման
առարկայի

Գնումների
անվանացանկում

նախատեսված
հատկացումնե-

րի գումարների առաջարկվող
փոփոխու-

թյունները ըստ բյուջետային
ծախսերի տնտեսագիտական
դասակարգման հոդվածների

անվա-
նումը

չափի
միա-
վորը

հաս-
տատ-

ված քա-
նակը

ձեռք-
բեր-
ման

ծախ-
սերի

տարե-
կան

գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)

քա-
նակը

միա-
վորի
գինը

(դրամ-
ներով)

ձեռք-
բերման

ծախսերի
տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)
(ս.6 x

ս.5)/1000

 չափի որոշման
հաշվարկների

հիմքում դրված գնման
առարկայի տարեկան

գումարը
(հազար դրամ-
ներով) (ս.10 x

ս.9)/1000

քա-
նակը

ձեռք-
բերման

ծախսերի
տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)

հոդ-
վածի

անվա-
նումը

NN

Հատկա-
ցումների
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)

քա-
նակը

միավորի
գինը (դրամ-

ներով)

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

այդ թվում՝
Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում

ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

որից՝
1.            0.0 0.0   0.0
2.            0.0 0.0   0.0

Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով
գնումների անվանացանկում չընդգրկված գնման առարկաների գնումներ  

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x x x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0
 որից՝
1.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0
2.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0

 
 Ձև N 3-Հ (օրինակելի)

շարունակություն
 

Մ Ա Ս  II-Ա



 
(հազար դրամներով)

Բյուջետային ծախսերի
գործառական դասակարգման

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարը

վերաբաշխու-
մից առաջ

Փաստացի
ֆինանսա-
վորումը առ
…... 20...թ.

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված

գումարի առ
……. 20...թ.
չիրացված
մնացորդը

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարի

առա-
ջարկ-

վող վերաբաշ-
խումը

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորվող

գումարը
վերաբաշ-

խումից հետո

I եռամսյակ II եռամսյակ

Վերաբաշխվող ծրագրերի և բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման
հոդվածների

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից 

հետո

Բա-
ժին N

 Խումբ
N

 Դաս
N

անվանումները NN      

Ա Բ Գ Դ Ե 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
  Հատկացումների ավելացում            
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x   0.0  0.0   0.0   0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և
հոդվածների

           

   «գործառական
դասակարգման

ծրագրի
անվանումը.»

   0.0  0.0   0.0   0.0

   որից՝             
   բյուջետային

ծախսերի
տնտեսագիտական

դասակարգման
հոդվածի

անվանումը

   0.0  0.0   0.0   0.0

 
 I կիսամյակ (աճողական) III եռամսյակ Ինն ամիս (աճողական) IV եռամսյակ

Ծրա-
գիրը վերա-

բաշխու-
մից 

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ա Բ Գ Դ Ե 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և հոդվածների             
   «գործառական դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»
 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   որից՝              
   բյուջետային ծախսերի

տնտեսագիտական դասակարգման
հոդվածի անվանումը

 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
 Ձև N 3-Հ (օրինակելի)

շարունակություն
 

Մ Ա Ս  II-Բ

NN

Գործող գնումների անվանացանկում
գումարային փոփոխության ենթարկվող

գնման առարկայի

Կնքված պայմանագրերի
համաձայն 20.. թվականին
գնվելիք գնման առարկայի

Գնումների
անվա-
նացան-

կում նշված
գնման
առար-

կայի ձեռք-
բերման հա-
մար նախա-

տեսված
հատկացում-
ների ազատ

(կնքված
պայմանա-

գրերով չընդ-
գրկված)

մնացորդը
(հազար
դրամ-
ներով) 
ս.4-ս.7

Գնումների անվանացանկում
առաջարկվող փոփոխության

(լրացման)

Գնումների անվանացանկում
կատարված փոփոխությունից

հետո գնման առարկայի

Գնումների անվանացանկում
նախատեսված հատկացումների
գումարների առաջարկվող փոփո-
խությունները ըստ բյուջետային
ծախսերի տնտեսագիտական
դասակարգման հոդվածների

անվանումը չափի
միավորը

հաս-
տատ-
ված
քա-

նակը

ձեռք-
բեր-

ման ծախ-
սերի տարե-

կան գու-
մարը

(հազար
դրամ-
ներով)

քա-
նակը

միա-
վորի
գինը

(դրամ-
ներով)

ձեռք-
բերման ծախսերի

տարեկան գումարը
(հազար դրամ-

ներով) 
(ս.6 x ս.5)/1000

 չափի որոշման
հաշվարկների հիմքում

դրված գնման
առարկայի

տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով) 
(ս.10 x

ս.9)/1000

քա-
նակը

ձեռք-
բերման

ծախսերի տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)

հոդվածի
անվա-
նումը

NN
Հատկա-

ցումների գումարը
(հազար դրամ-

ներով)քա-
նակը

միավորի գինը 
(դրամ-
ներով)

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

այդ թվում՝
Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում

ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝                
1.            0.0 0.0   0.0
2.            0.0 0.0   0.0
Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում չընդգրկված

գնման առարկաների գնումներ
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x x x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

որից՝
1.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0
2.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0

____ _______________ 20.. թ.  

ՀՀ պետական կառավարման մարմնի
գլխավոր ֆինանսիստ

____________________
(ստորագրություն)

 

 
Հավելված N 2

Ձև N 3-ԾՎ (օրինակելի)
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 

2003 թ. ապրիլի 10-ի N 321-Ն հրամանի
 

Ծ Ա Ն ՈՒ Ց Ա Գ Ի Ր
 

ՀՀ 20.. ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԱՇԽՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ



 

 (վերաբաշխում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը)
 

Վերաբաշխում կատարելու մասին հայտատուի կողմից ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարությանը
հասցեագրված գրության ամսաթիվը _________ և N __________

 
Մ Ա Ս  I-Ա.

 
(հազար դրամներով)

Բյուջետային ծախսերի
գործառական դասակարգման

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարը

վերաբաշ-
խումից առաջ

Փաստացի
ֆինանսա-
վորումը առ
…... 20...թ.

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված

գումարի առ
……. 20...թ.
չիրացված
մնացորդը

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարի

առա-
ջարկվող
վերաբաշ-

խումը

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորվող

գումարը
վերաբաշ-

խումից հետո

I եռամսյակ II եռամսյակ

Վերաբաշխվող ծրագրերի և բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջար-
կվող

վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Բաժին
N

Խումբ
N

 Դաս
N

անվանումները NN      

Ա Բ Գ Դ Ե 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
   Հատկացումների

պակասեցում             
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x   0.0  0.0   0.0   0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և
հոդվածների            

   «գործառական
դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»
   0.0  0.0   0.0   0.0

   որից՝             
   բյուջետային

ծախսերի
տնտեսագիտական

դասակարգման
հոդվածի անվանումը

   0.0  0.0   0.0   0.0

 
     I կիսամյակ (աճողական) III եռամսյակ Ինն ամիս (աճողական) IV եռամսյակ

     Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո
Ա Բ Գ Դ Ե 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և հոդվածների             
   «գործառական դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»  0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   որից՝              
   բյուջետային ծախսերի

տնտեսագիտական դասակարգման
հոդվածի անվանումը

 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
 Ձև N 3-ԾՎ (օրինակելի)

շարունակություն
 

Մ Ա Ս  I-Բ
 

(հազար դրամներով)
NN Գնումների անվանացանկում գումարային փոփոխության ենթարկվող կամ լրացվող

գնման առարկայի
Գնումների անվանացանկում նախատեսված հատկացումների գումարների

առաջարկվող փոփոխությունները ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական
դասակարգման հոդվածների

անվանումը

չափի
միա-
վորը

տարեկան փոփոխության փոփոխությունից
հետո

հոդվածի անվանումը NN հատկացում-
ների գումարը

հաս-
տատ-

ված քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման 

ծախսերի
գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

ձեռք-
բեր-
ման 
ծախ-
սերի

գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման 

ծախսերի
գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0
 որից՝         x  

 Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.       0.0 0.0   0.0
2.       0.0 0.0   0.0

Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
չընդգրկված գնման առարկաների գնումներ

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.   x x   0.0 0.0   0.0
2.   x x   0.0 0.0   0.0

 
 Ձև N 3-ԾՎ (օրինակելի)

շարունակություն
 

Մ Ա Ս  II-Ա
 

(հազար դրամներով) Ծախսերի Փաստացի Ծախսերի Ծախսերի  Ծախսերի I եռամսյակ II եռամսյակ



Բյուջետային ծախսերի
գործառական դասակարգման

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարը

վերաբաշ-
խումից առաջ

Փաստացի
ֆինանսա-
վորումը առ
…... 20...թ.

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված

գումարի առ
……. 20...թ.
չիրացված
մնացորդը

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարի

առա-
ջարկվող
վերաբաշ-

խումը

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորվող

գումարը
վերաբաշ-

խումից հետո

I եռամսյակ II եռամսյակ

Վերաբաշխվող ծրագրերի և բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջար-
կվող

վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Բաժին
N

Խումբ
N

 Դաս
N

անվանումները NN      

Ա Բ Գ Դ Ե 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
   Հատկացումների

ավելացում             
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x   0.0  0.0   0.0   0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և
հոդվածների            

   «գործառական
դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»
   0.0  0.0   0.0   0.0

   որից՝             
   «բյուջետային

ծախսերի
տնտեսագիտական

դասակարգման
հոդվածի

անվանումը»

   0.0  0.0   0.0   0.0

 
     I կիսամյակ

(աճողական)
III եռամսյակ Ինն ամիս

(աճողական)
IV եռամսյակ

     Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-
խու-

մից հետո
Ա Բ Գ Դ Ե 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
x x x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  այդ թվում՝ ըստ ծրագրերի և հոդվածների             
   «գործառական դասակարգման

ծրագրի անվանումը.»  0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   որից՝              
   բյուջետային ծախսերի

տնտեսագիտական դասակարգման
հոդվածի անվանումը

 0.0 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
 Ձև N 3-ԾՎ (օրինակելի)

շարունակություն
 

Մ Ա Ս  II-Բ
 

(հազար դրամներով)
NN Գնումների անվանացանկում գումարային փոփոխության ենթարկվող կամ լրացվող

գնման առարկայի
Գնումների անվանացանկում նախատեսված հատկացումների գումարների

առաջարկվող փոփոխությունները ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական
դասակարգման հոդվածների

անվանումը

չափի
միա-
վորը

տարեկան փոփոխության փոփոխությունից
հետո    

հաս-
տատ-

ված քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման 

ծախսերի
գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

ձեռք-
բեր-
ման 
ծախ-
սերի

գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման 

ծախսերի
գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

հոդվածի անվանումը NN հատկացում-
ների գումարը

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0
 որից՝         x  

 Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.       0.0 0.0   0.0
2.       0.0 0.0   0.0

Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
չընդգրկված գնման առարկաների գնումներ

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.   x x   0.0 0.0   0.0
2.   x x   0.0 0.0   0.0

 
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի

նախարարի
առաջին տեղակալ

 ____________________
(ստորագրություն)

 
Ծանուցագիրը պատրաստած

բյուջետային բլոկի
համապատասխան ստորաբաժանման

ղեկավար

 
____________________

(ստորագրություն)
 

 
Հավելված N 3

Ձև N 1-Հ (օրինակելի)
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 

2006 թ. մարտի 21-ի N 290-Ն հրամանի
 

Հ Ա Յ Տ  N
 



ՀՀ 20.. ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ՆԵՐՔԻՆ ՀՈԴՎԱԾԱՅԻՆ ՎԵՐԱԲԱՇԽՄԱՆԸ
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ

1. Վերաբաշխում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը՝
Պետական մարմնի անվանումը
2. Վերաբաշխում կատարելու մասին հայտատուի կողմից ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարությանը հասցեագրված գրության
ամսաթիվը
3. Ծրագրի անվանումը՝ «......»
4. Ծրագրի N ըստ «Հայաստանի Հանրապետության 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N__ (1 կամ 5) հավելվածի   
5. Ծրագրի դասման բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Բաժին N  
Խումբ N  

Դաս N  

Մ Ա Ս  1.
 

(հազար դրամներով)
NN Բյուջետային

ծախսերի տնտեսագի-
տական

դասակարգման
հոդվածների

Ծախ-
սերի տարե-

կան ծրագրա-
վորված
գումարը

վերա-
բաշխու-

մից առաջ

Փաս-
տացի

ֆինան-
սա-

վորումը
առ ..
20..թ.

Ծախ-
սերի տարե-

կան ծրագրա-
վորված

գումարի առ ..
20..թ. չիրացված

մնացորդը

Ծախ-
սերի

տարե-
կան ծրագ-

րավոր-
ված

գումարի
առա-
ջարկ-

վող
վերաբաշ-

խումը

 Ծախ-
սերի տարե-

կան
ծրագրա-
վորվող

գումարը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

I եռամսյակ II եռամսյակ I կիսամյակ (աճողական)

 
անվանում-
ները NN

Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից հետո

 Բ Գ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x  x  -  x  x  -  x  x  -  x  x  -  x
 այդ թվում՝                

1.     -  -   -   - - - -
2.     -  -   -   - - - -

NN

 

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական
դասակարգման վերաբաշխվող հոդվածների

III եռամսյակ Ինն ամիս (աճողական) IV եռամսյակ

անվանումները NN Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից
առաջ

առաջարկվող
վերաբաշ-

խումը

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից
հետո

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից
առաջ

առաջարկվող
վերաբաշ-

խումը

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից հետո

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից
առաջ

առաջարկվող
վերաբաշ-

խումը

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից հետո

Ա Բ Գ 15 16 17 18 19 20 21 22 23
x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x  x  -  x  x  -  x  x  -  x
 այդ թվում՝           

1     - - - - -  -
2     - - - - -  -

 Ձև N 1-Հ (օրինակելի)
շարունակություն

 
Մ Ա Ս  2

NN Գործող գնումների
անվանացանկում գումարային

փոփոխության 
ենթարկվող գնման առարկայի

Կնքված պայմանագրերի համաձայն 20..
թվականին գնվելիք գնման առարկայի

Գնումների
անվա-
նացան-

կում նշված
գնման առար-

կայի ձեռք-
բերման

համար նա-
խատես-

ված հատ-
կացում-

ների ազատ
(կնքված

պայմանա-
գրերով

չընդգրկված)
մնացորդը
(հազար 

դրամ-
ներով)
ս.4-ս.7

Գնումների անվանացանկում
առաջարկվող փոփոխության

(լրացման)

Գնումների ան-
վանացանկում

կատարված փո-
փոխությունից հետո
գնման առարկայի

Գնումների անվանացանկում
նախատեսված հատկացումների

գումարների առաջարկվող փոփոխու-
թյունները ըստ բյուջետային

ծախսերի տնտեսա-
գիտական դասա-

կարգման հոդվածների

անվան-
ումը

չափի
միա-
վորը

հաս-
տատ-
ված
քա-

նակը

ձեռքբեր-
ման ծախ-

սերի
տարե-

կան գու-
մարը

(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

միա-
վորի
գինը

(դրամ-
ներով)

ձեռքբերման ծախսերի
տարեկան գումարը (հազար
դրամներով) (ս.6 x ս.5)/1000

 չափի որոշման
հաշվարկների 
հիմքում դրված

գնման
առարկայի

տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-

ներով) (ս.10 x
ս.9)/1000

քա-
նակը

ձեռքբերման
ծախսերի
տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)

հոդ-
վածի

անվա-
նումը

NN

հատկա-
ցումների
գումարը
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

միավորի
գինը

(դրամ-
ներով)

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

այդ թվում՝
Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում

ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

որից՝
1.            0.0 0.0   0.0
2.            0.0 0.0   0.0
Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում չընդգրկված

գնման առարկաների գնումներ
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x x x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

որից՝
1.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0
2.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0

____ _______________ 20.. թ.   

ՀՀ պետական կառավարման մարմնի
գլխավոր ֆինանսիստ  ____________________

(ստորագրություն)
 

 
Հավելված N 4

Ձև N 1-ԾՎ (օրինակելի)
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 

2006 թ. մարտի 21-ի N 290-Ն հրամանի
 

Ծ Ա Ն ՈՒ Ց Ա Գ Ի Ր  N
 

ՀՀ 20.. ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ՆԵՐՔԻՆ ՀՈԴՎԱԾԱՅԻՆ ՎԵՐԱԲԱՇԽՄԱՆԸ
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ

1. Վերաբաշխում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը՝



1. Վերաբաշխում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը՝
Պետական մարմնի անվանումը
2. Վերաբաշխում կատարելու մասին հայտատուի կողմից ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարությանը հասցեագրված գրության
ամսաթիվը
3. Ծրագրի անվանումը՝ «......»
4. Ծրագրի N ըստ «Հայաստանի Հանրապետության 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N__ (1 կամ 5) հավելվածի   
5. Ծրագրի դասման բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Բաժին N  
Խումբ N  

Դաս N  

Մ Ա Ս  1.
 

(հազար դրամներով)

NN

Բյուջետային
ծախսերի տնտեսա-

գիտական
դասակարգման

հոդվածների

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված
գումարը

վերաբաշ-
խումից առաջ

Փաս-
տացի

ֆինան-
սա-

վորումը
առ ..
20..թ.

Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորված

գումարի 
առ .. 20..թ.
չիրացված
մնացորդը

Ծախսերի
տարեկան

ծրագ-
րավոր-

ված 
գումարի

առա-
ջարկվող
վերաբաշ-

խումը

 Ծախսերի
տարեկան
ծրագրա-
վորվող

գումարը
վերաբաշ-

խումից
հետո

I եռամսյակ II եռամսյակ I կիսամյակ (աճողական)

անվանում-
ները

NN Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից

առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-

բաշխու-
մից հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջարկ-

վող վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
առաջ

առա-
ջար-
կվող

վերա-
բաշ-

խումը

Ծրա-
գիրը
վերա-
բաշ-

խումից
հետո

 Բ Գ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x  x  -  x  x  -  x  x  -  x  x  -  x
 այդ թվում՝                

1.     -  -   -   - - - -
2.     -  -   -   - - - -

NN Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման
վերաբաշխվող հոդվածների

III եռամսյակ Ինն ամիս (աճողական) IV եռամսյակ

անվանումները NN Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից առաջ

առաջարկ-
վող վերա-
բաշխումը

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից հետո

Ծրագիրը
վերաբաշ-

խումից
առաջ

առաջարկ-
վող վերա-
բաշխումը

Ծրա-
գիրը վե-
րաբաշ-
խումից
հետո

Ծրագի-
րը վե-

րաբաշ-
խումից
առաջ

առա-
ջարկվող

վերա-
բաշ-

խումը

Ծրագի-
րը վե-

րաբաշ-
խումից
հետո

Ա Բ Գ 15 16 17 18 19 20 21 22 23
x ԸՆԴԱՄԵՆԸ x  x  -  x  x -  x  x -  x
 այդ թվում՝           

1.     - - - - -  -
2.     - - - - -  -

 Ձև N 1-ԾՎ (օրինակելի)
շարունակություն

 
Մ Ա Ս  N 2

 
(հազար դրամներով)

NN Գնումների անվանացանկում գումարային փոփոխության ենթարկվող կամ լրացվող
գնման առարկայի

Գնումների անվանացանկում նախատեսված հատկացումների գումարների
առաջարկվող փոփոխությունները ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական

դասակարգման հոդվածների

անվանումը

չափի
միա-
վորը

տարեկան փոփոխության փոփոխությունից
հետո    

հաս-
տատ-

ված քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման 

ծախսերի
գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

ձեռք-
բեր-
ման 
ծախ-
սերի

գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման 

ծախսերի
գումարը 
(հազար
դրամնե-

րով)

հոդվածի անվանումը NN հատկացում-
ների գումարը

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0
 որից՝         x  

 Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.       0.0 0.0   0.0
2.       0.0 0.0   0.0

Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
չընդգրկված գնման առարկաների գնումներ

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.   x x   0.0 0.0   0.0
2.   x x   0.0 0.0   0.0

 
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի

նախարարի
առաջին տեղակալ`

 ____________________
(ստորագրություն)

 
Ծանուցագիրը պատրաստած

բյուջետային բլոկի
համապատասխան ստորաբաժանման

ղեկավար

 
____________________

(ստորագրություն)
 

 
Հավելված N 5

Ձև N 1-ՀԳ (օրինակելի)
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 

2006 թ. մարտի 21-ի N 290-Ն հրամանի
 

Հ Ա Յ Տ  N
 

ՀՀ 20.. ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆԱՑԱՆԿՈՒՄ
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ/ԿԱՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

1. Գնումների անվանացանկում փոփոխություն և/կամ լրացում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը՝
Պետական մարմնի անվանումը



Պետական մարմնի անվանումը
2. Գնումների անվանացանկում փոփոխություն և/կամ լրացում կատարելու մասին հայտատուի կողմից ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի 
նախարարությանը հասցեագրված գրության ամսաթիվը _________20.. թ. և N ________
3. Ծրագրի անվանումը՝ «......»
4. Ծրագրի N ըստ «Հայաստանի Հանրապետության 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N__ (1 կամ 5) հավելվածի   
5. Ծրագրի դասման բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Բաժին N  
Խումբ N  

Դաս N  

(հազար դրամներով)
NN Գործող գնումների անվանացանկում

գումարային փոփոխության ենթարկվող գնման
առարկայի

Կնքված պայմանագրերի
համաձայն 20.. թվականին
գնվելիք գնման առարկայի

Գնումների
անվանացան-

կում նշված
գնման առար-

կայի ձեռք-
բերման հա-
մար նախա-

տեսված
հատկացում-
ների ազատ

(կնքված
պայմանա-

գրերով
չընդգրկված)

մնացորդը
(հազար դրամ-

ներով)
ս.4-ս.7

Գնումների 
անվանացանկում 

առաջարկվող 
փոփոխության 

(լրացման)

Գնումների
անվանա-

ցանկում կատարված
փոփոխու-

թյունից հետո գնման
առարկայի

Գնումների
անվանացանկում

նախատեսված
հատկացումների

գումարների առաջարկվող
փոփոխու-

թյունները ըստ բյուջետային
ծախսերի
տնտեսա-
գիտական 

դասակարգման 
հոդվածների

անվա-
նումը

չափի
միա-
վորը

հաս-
տատ-

ված քա-
նակը

ձեռք-
բերման

ծախսերի
տարեկան
գումարը
(հազար
դրամ-
ներով)

քա-
նակը

միա-
վորի
գինը

(դրամ-
ներով)

ձեռք-
բերման

ծախսերի
տարեկան
գումարը
(հազար 

դրամ-
ներով)
(ս.6 x

ս.5)/1000

 չափի որոշման
հաշվարկների

հիմքում դրված գնման
առարկայի

տարեկան
գումարը
(հազար

դրամներով)
(ս.10 x

ս.9)/1000

քա-
նակը

ձեռքբեր-
ման

ծախսերի
տարեկան
գումարը
(հազար
դրամնե-

րով)

հոդ-
վածի

անվա-
նումը

NN հատկա-
ցումների
գումարը
(հազար
դրամնե-

րով)
քա-

նակը
միավորի
գինը

(դրամ-
ներով)

Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0
 այդ թվում՝                

Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x x 0.0 0.0 x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝                
1.            0.0 0.0   0.0
2.            0.0 0.0   0.0

Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
չընդգրկված գնման առարկաների գնումներ

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x x x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝                
1.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0
2.   x x x x x x    0.0 0.0   0.0

 
____ _______________ 20.. թ.   

ՀՀ պետական կառավարման մարմնի
գլխավոր ֆինանսիստ  ____________________

(ստորագրություն)
 

 
Հավելված N 6

Ձև N 1-ԾԳ (օրինակելի)
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարարի 

2006 թ. մարտի 21-ի N 290-Ն հրամանի
 

Ծ Ա Ն ՈՒ Ց Ա Գ Ի Ր  N
 

ՀՀ 20.. ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ԱՆՎԱՆԱՑԱՆԿՈՒՄ
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ/ԿԱՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

1. Գնումների անվանացանկում փոփոխություն և/կամ լրացում կատարելու մասին խնդրագրով հանդես եկած հայտատուի անվանումը՝
Պետական մարմնի անվանումը
2. Գնումների անվանացանկում փոփոխություն և/կամ լրացում կատարելու մասին հայտատուի կողմից ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի 
նախարարությանը հասցեագրված գրության ամսաթիվը _________20.. թ. և N ________
3. Ծրագրի անվանումը՝ «......»
4. Ծրագրի N ըստ «Հայաստանի Հանրապետության 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N__ (1 կամ 5) հավելվածի   
5. Ծրագրի դասման բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Բաժին N  
Խումբ N  

Դաս N  

(հազար դրամներով)

NN

Գնումների անվանացանկում գումարային փոփոխության ենթարկվող կամ լրացվող գնման առարկայի
Գնումների անվանացանկում նախատեսված

հատկացումների գումարների առաջարկվող փոփոխությունները
ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման

հոդվածների

անվանումը

չափի
միա-վորը

տարեկան փոփոխության փոփոխությունից
հետո

հոդվածի անվանումը NN հատկացում-
ների գումարը

հաստատ-
ված քանակը

ձեռքբերման
ծախսերի գումարը

(հազար դրամներով)
քանակը

ձեռք-
բերման
ծախ-
սերի

գումարը
(հազար

դրամներով)

քանակը

ձեռքբեր-
ման

ծախսերի
գումարը
(հազար
դրամնե-

րով)
Ա 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x ԱՄԲՈՂՋԸ՝ x x 0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0
 որից՝         x  

 Ա. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «.........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
ներառված գնման առարկաներին վերաբերող փոփոխություններ՝ հայտատուի կողմից իրականացվող

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x 0.0 x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.       0.0 0.0   0.0
2.       0.0 0.0   0.0

Բ. Հայտատուի կողմից իրականացվող՝ «ՀՀ 20.. թվականի պետական բյուջեի մասին» ՀՀ օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված «..........» ծրագրի գծով գնումների անվանացանկում
չընդգրկված գնման առարկաների գնումներ

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ x x x x 0.0 x 0.0 x x 0.0

 որից՝           
1.   x x   0.0 0.0   0.0
2.   x x   0.0 0.0   0.0



      

 
ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի

նախարարի
առաջին տեղակալ`

 ____________________
(ստորագրություն)

 
Ծանուցագիրը պատրաստած

բյուջետային բլոկի
համապատասխան ստորաբաժանման

ղեկավար

 
____________________

(ստորագրություն)
 


